

## Universidad de Puerto Rico en Arecibo

PO Box 4010 Arecibo, Puerto Rico 00614-4010



## **CERTIFICACIÓN NÚMERO 2013-2014-5**

Yo, Maritza Rosa Laguer, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Arecibo, CERTIFICO QUE: ------

El Senado Académico, en su reunión ordinaria celebrada el 22 de agosto de 2013, ACORDÓ CONSTITUIR EL COMITÉ AD-HOC DE DISTINCIONES ACADÉMICAS. Este Comité evaluará la petición de otorgar la Lección Magistral para Eduardo Lalo, primer puertorriqueño en ganar el distinguido premio Rómulo Gallegos.

El Comité quedó constituido por:

Prof. Emma Domenech Flores, Representante del Departamento de Español Prof. Blanca M. Roldán Plumey, Representante de la Biblioteca Japhed Riestra Marchand, Representante Estudiantil Dra. Maiella Ramos Fontán, Decana Interina de Asuntos Académicos

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Arecibo, Puerto Rico, hoy

veintisiete de agosto de dos mil trece.

Prof. Maritza Rosa Laguer

Secretaria Ejecutiva

lrp

Vo. Bo. Dr. José J. Rodríguez Vázquez Presidente y Rector Interino